БАЛТАСИНСКИИ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
17 августа 2022 г.

КАР АР
№ 140

О внесении изменений в Положение о порядке размещения средств
наружной рекламы и информации на территории Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с федеральными законами от 06Л0.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», от 27.11.2018 № 422-ФЗ
«О проведении эксперимента по установлению специального налогового
режима «Налог на профессиональный доход»» и на основании
предупреждения Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Татарстан № П06-32/2022 и Устава Балтасинского
муниципального района, Балтасинский районный Совет решил:

1. Внести в Положение о порядке размещения средств наружной
рекламы и информации на территории Балтасинского муниципального
района Республики Татарстан, утверждённое решением Балтасинского
районного Совета от 15.03.2021 № 42 следующие изменения:

1.1. пункты 7.1 -  7.17 исключить;
1.2. В пункте 8.5. раздела 8 Положения после словосочетания

«юридическое лицо или индивидуальный предприниматель» добавить
словосочетание «или самозанятый»;

1.3. В абзаце 5 пункта 8.7 раздела 8 Положения после слова «Единого
государственного реестра индивидуальных предпринимателей» добавить
словосочетание «, для самозанятых - справка о постановке на учет».

2. Настоящее решение опубликовать на Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан и обнародовать путем размещения на
официальном сайте Балтасинского муниципального района ЪакавгШагз^ап.га.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
руководителя Балтасинского районного исполнительного комитета
Республики Татарстан.

Глава Балтасинского муниципального
района, председатель Балтасинского
районного Совета Р.Р. Нутфуллин